yang harmonis, menghormati hak-hak orang lain, serta

menjunjung tinggi nilai-nilai norma dan moral yang berlaku.

3. Maslahah Imam Al-Ghazali

a. Biografi Imam Al-Ghazali

Imam al-Ghazali memiliki nama lengkap Muhammad bin

Muhammad bin Muhammad bin Ahmad ath-Thusi. Ia lahir di Thus

pada tahun 450 H/1058 M. Ia dikenal dengan kuniah Abu Hamid,

meskipun para sejarawan berbeda pendapat mengenai asal-usul

julukan tersebut. Sebagian menyebut bahwa ia tidak memiliki anak

laki-laki dan hanya memiliki beberapa anak perempuan,

sebagaimana dijelaskan oleh Abd al-Ghafir al-Farisi. Namun,